
Projekt

z dnia 27 kwietnia 2018 
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLII/255/2018
RADY GMINY WALIM

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Walim  miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 
z późniejszymi zmianami), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Walim uchwala, co następuje

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Walim  miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 25 m  od obiektów:

a) szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

b) zakładów opieki zdrowotnej

c) obiektów sportowych

2) Odległość, o której mowa w punkcie 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia wzdłuż osi 
ciągów komunikacyjnych dla ruchu pieszych, zgodnie z zasadami prawa o ruchu 
drogowym, od głównego wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
do drzwi wejściowych obiektów wymienionych w ust. 1.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/173/2005 Rady Gminy w Walimiu z dnia 31 marca 
2005 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Walim miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: A3507D37-5E1E-4AF1-89A5-37FFF30B66FC. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10 stycznia 2018 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła w życie z dniem 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże
się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy Walim, w terminie 6 miesięcy od wejścia
w życie nowelizacji, nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu określa
Uchwała Nr XXXII/173/2005 Rady Gminy w Walimiu z dnia 31 marca 2005 r. Zapisy
przedmiotowej uchwały nie budzą wątpliwości interpretacyjnych w praktyce.

Zgodnie z art. 12 ust. 3 w aktualnym brzmieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.), rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania
na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Stosownie do
postanowień art. 12 ust. 5 przedmiotowej ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały,
zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy. Projekt uchwały został zaopiniowany
pozytywnie przez zebrania wiejskie w każdym sołectwie.

Zgodnie z treścią art. 4 ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U.
z 2018 r. poz. 310) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr
XXXII/173/2005 Rady Gminy w Walimiu z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie zasad
usytuowania na terenie gminy Walim miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków
sprzedaży tych napojów.

Id: A3507D37-5E1E-4AF1-89A5-37FFF30B66FC. Projekt Strona 1




